
187

Nº 111, quarta-feira, 14 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2023

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
06/06/2023 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de software para gravação
das sessões de julgamento do TST Total de Itens Licitados: 00004 Novo Edital: 14/06/2023
das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41
Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 14/06/2023 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/06/2023, às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 13/06/2023) 080001-00001-2023NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 36/2023

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-036/2023, cujo
objeto, prestação de serviços de reparação de fachada em edificação, foi adjudicado à
empresa BGVALLE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA pelo valor total de R$ 338.236,31.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 13/06/2023) 080001-00001-2023NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2023

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-037/2023, cujo
objeto, registro de preços para aquisição de materiais elétricos, foi adjudicado pelo valor
total de R$ 393.990,26, distribuídos da seguinte forma: grupo 1 à empresa A DE N  P
OLIVEIRA pelo valor total de R$ 31.841,00; grupos 2 e 7 à empresa BA LUZ INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA pelo valor total de R$ 42.928,75; grupo 3 à
empresa ILMA CHAVES PEREIRA pelo valor total de R$ 74.139,10; grupo 4 à empresa A3L
COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA pelo valor total de 9.798,00; grupos 5 e 11 à
empresa VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA pelo valor total de R$ 30.465,00; grupo 6 à
empresa MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA pelo valor total de R$ 17.126,21; grupo 8
à empresa ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA pelo valor total de R$ 83.302,00; grupo 9
à empresa CLEVER LAVINAS DE AZEREDO pelo valor total de R$62.947,00; grupo 10 à
empresa CCF COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA pelo valor total de R$ 12.187,50; e
item 67 à empresa IVANETE APARECIDA MIRANDA pelo valor total de R$ 29.255,70.
Quanto aos órgãos, o valor total foi distribuído da seguinte forma: R$ 245.167,28 para o
TST; R$ 39.283,07 para o IFAL; R$ 8.726,50 para o IFCE; e100.813,41 para o HMAB.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 13/06/2023) 080001-00001-2023NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa AOVS SISTEMAS
DE INFORMÁTICA S/A, CNPJ 05.555.382/0001-33, para fornecimento de 36 licenças da
plataforma virtual Alura para capacitação em temas técnicos vinculados à área de
Tecnologia da Informação, pelo período de 12 meses, na modalidade a distância (EAD),
pelo valor total de R$ 47.520,00, com fundamento no art. 25, inc. II, c/c o art. 13, inc. VI,
da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria,
nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6003013/2023-00. Brasilmed Auditoria Médica e Serviços Ltda. CNPJ
00.706.148/0001-46. 5º termo aditivo ao contrato DI-004/2021 - Prestação de serviços
de auxiliar de saúde bucal. Vigência: prorrogada por 12 meses, a contar de 6/11/2023
a 5/11/2024, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho
2023NE001015. Assinatura: 12/06/2023. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Mathias de Aguiar Mesquita,
Representante Legal.


